
SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

Servizio Servizi Sociali 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 02/03/2016

OGGETTO: S.O. Trasferimento fondi comunali alla Società della Salute Zona Fiorentina  

Nord Ovest. Impegno e liquidazione periodo gennaio febbraio 2016

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E SCOLASTICI

- Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 20/11/2007 è stata approvata 
la gestione in forma associata delle funzioni in materia socio-assistenziale tra i  Comuni 
della Zona Fiorentina N/O e la Società della Salute Zona Fiorentina N/O per il  triennio 
2008-2010;

- Considerato con delibera di Consiglio Comunale n. 132 del 27/10/2011 è stata confermata 
la gestione in forma associata delle funzioni in materia socio-assistenziale tra i  Comuni 
della Zona Fiorentina N/O e la Società della Salute Zona Fiorentina N/O e contestualmente 
approvandone lo schema di convenzione;

- Visto che all’art. 6 della suddetta convenzione si prevede che le funzioni associate siano 
svolte da un’apposita struttura organizzativa costituita da personale assegnato dagli enti 
sottoscrittori dell’atto;

- Visto  altresì  che  sempre  all’art.  6  della  citata  convenzione  si  richiama  un  apposito 
regolamento  di  organizzazione  approvato  dalla  Giunta  della  SdS  che  “disciplina  il 
funzionamento e l’organizzazione dell’ufficio associato, nonché le procedure per l’esercizio 
delle funzioni da esso esercitate”;

- Vista la richiesta della Società della Salute Zona Fiorentina Nord/Ovest di provvedere con 
regolarità al versamento delle risorse proprie dei Comuni per la gestione in forma associata 
delle funzioni in materia socio-assistenziale;

-  Visto  che  con  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2  del  05/01/2016  è  stata 
approvata la gestione provvisoria  del Piano Esecutivo di Gestione 2016 nei limiti e con le 
modalità previste dall’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

- Considerato  che,  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  2016,  si  rende  necessario 
individuare le risorse finanziarie necessarie ad assicurare operatività e continuità all’attività 
svolta  dalla  Società  della  Salute  Zona  Fiorentina  N/O  per  la  Gestione  associata  delle 
funzioni socio-assistenziali ai sensi dell’art. 163 c. 1 e 3 del D. Lgs. 267/2000 impegnando 



e liquidando 2 dodicesimi dell’assestato dello stanziamento previsto a favore della stessa 
SDS nell’ultimo bilancio approvato;

- Richiamata la disposizione del Sindaco atto n. 206 del 12/01/2016 con  la quale è stato 
conferito, con decorrenza dal 15/01/2016, alla Dott.ssa Barbara Degl’Innocenti l’incarico di 
Direzione dell’Istituzione Servizi Culturali e la dirigenza del Settore Servizi Socio-Educativi 
e Scolastici; 

- Dato  atto  che  le  risorse  attribuite  nell’anno  2015  alla  Società  della  Salute  risultano 
complessivamente pari a €   2.538.000,00=; 

- Ritenuto pertanto di dover anticipare la somma di € 423.000,00 per il funzionamento dei 
servizi socio-assistenziali per i mesi di gennaio e febbraio dell’anno 2016 in relazione alle 
risorse attribuite nell’anno 2015;

- Considerato necessario richiedere alla Società della Salute la rendicontazione delle spese 
sostenute  o  comunque  un  prospetto  da  parte  del  polo  Scandicci/Lastra  a  Signa  per 
monitorare l’effettivo utilizzo di tutti questi fondi trasferiti;

- Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, in particolare gli artt. 107, 109, 151 -  4° comma, 
e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

- Visto lo Statuto del Comune;

DETERMINA

1) Di procedere al trasferimento dei fondi alla Società della Salute Zona Fiorentina N/O per 
l’importo complessivo di € 423.000,00, corrispondente ai 2/12 dello stanziamento previsto a 
favore della SDS nell’ultimo bilancio approvato,  relativo ai mesi di gennaio e febbraio 2016; 

2) Di procedere ad assumere i relativi impegni di spesa sui capitoli di competenza così come 
di seguito indicato :

360010/17 TRASF. SDS MINORI PREST. SERV.  €   20.833,33       566/16
Missione 12 – Programma 01 – V Livello 1040102018

360020/17 TRASF. SDS MINORI CONTRIBUTI  €   12.500,00       567/16
Missione 12 – Programma 01 – V Livello 1040102018

360030/17 TRASF. SDS TRASPORTO SOCIALE  €   44.166,67      568 /16
Missione 12 – Programma 02 – V Livello 1040102018

360040/17 TRASF. SDS HANDICAP CONTRIBUTI  €     4.666,67       569/16
Missione 12 – Programma 02 – V Livello 1040102018

360050/17 TRASF. SDS HANDICAP PREST. SERVIZI  € 205.000,00       570/16
Missione 12 – Programma 02 – V Livello 1040102018

360060/17 TRASF. SDS ANZIANI CONTRIBUTI  €     2.333,33       571/16
Missione 12 – Programma 03 – V Livello 1040102018

360070/17 TRASF. SDS ANZIANI RETTE  €   72.166,67       572/16
Missione 12 – Programma 03 – V Livello 1040102018



360080/17 TRASF. SDS ANZIANI ASS. DOMICILIARE  €   46.000,00       573/16
Missione 12 – Programma 02 – V Livello 1040102018

360090/17 TRASF. SDS ADULTI POVERTA'   €   15.333,33       574/16
Missione 12 – Programma 04 – V Livello 1040102018

3) Di dare atto per il  presente trasferimento non è soggetto alle prescrizioni  di  cui  alla L. 
136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

4) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alle prescrizioni di cui al D. Lgs. 
33 del 14 marzo 2013;

5) Di dare atto che l’obbligazione giuridica verrà a scadenza il 30/06/2016;

6) Di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  a  liquidare  l’importo  di  cui  sopra,  con  le  modalità  di 
pagamento solitamente utilizzate a favore della Società della Salute Zona Fiorentina N/O, 
ovvero Codice Iban: IT87Q0616002832000000534C01.

7) Di trasmettere il presente atto al messo comunale per l’affissione all’Albo Pretorio on-line 
per la durata di giorni 15.

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

Dott.ssa Barbara Degl'Innocenti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


	DETERMINA

